
 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky označené  

„Sada ventilů pro řízení kompaktního hydraulického systému“ 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČ zadavatele 619 89 100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 
Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt + 420 597 329 131 
E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Vážení, 

zadavatel dne 31. 5. 2022 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Sada ventilů 
pro řízení kompaktního hydraulického systému“, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. V souladu 

s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na tyto žádosti 
odpovídáme. Vysvětlení poskytujeme stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy 

uveřejněním na profilu zadavatele. Zároveň vysvětlení odesíláme všem známým dodavatelům. 

Dotaz č. 1: 

Lze použít k prokázání profesní způsobilosti el. verzi výpisu obchodního rejstříku s datem ověření 28.01.2022 

(viz příloha)? 

Odpověď: 

Tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci - doklady prokazující profesní způsobilost dle musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení tohoto 

zadávacího řízení. Tedy doklad z 28.1.2022 není přípustný. 

Dotaz č. 2: 

Nebo je postačující stažená aktuální verze bez s datem 30.05.2022 bez ověření? 

Odpověď: 

Doklady k prokázání kvalifikace mohou být v nabídce předloženy v prosté kopii. Originál, či ověřenou kopii 

má povinnost předložit až vybraný dodavatel. 

Dotaz č. 3: 

Tazatel má tři jednatele. Postačuje, když Krycí list nabídky (příloha č. 3), Prokázání základní způsobilosti 

(příloha č. 4) a Čestné prohlášení (příloha č. 5) podepíše jen jeden z jednatelů? 

Odpověď: 

Obecně by dokumenty měla podepisovat osoba, která je k tomu oprávněna. Oprávnění jednat za společnost 

vyplývá ze zápisu v obchodním rejstříku, plné moci, či jiných dokumentů (např. interní oprávnění). 

V tazatelově případě - pokud společnost může zastupovat jediný jednatel, může také za společnost sám 

podepisovat. 

 

 

V Ostravě dne 2. 6. 2022 

 

 
 

 
 …………………….......................................... 

 Ing. Miroslav Jílek 

 specialista veřejných zakázek 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:miroslav.jilek@vsb.cz

		2022-06-02T11:26:37+0200
	Ing. Miroslav Jílek




